



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Gestora da Secretaria de Saúde de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL DE USO MANUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA.**

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022-PE**, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO E ADJUDICADO** em favor das seguintes licitante:

VENCEDORES:

Empresa 01
X MEDICAL & CLEAN LTDA
SCNPJ Nº 13.737.194/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	PIPETA AUTOMÁTICA 200 UL	UND	J KACIL	12	R\$ 176,00	R\$ 2.112,00
2	LÁPIS DERMATOGRÁFICO VERMELHO DE CERA MARCADOR CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	MITDBICHI	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
3	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO C/ 100ML	FRASCO	RENYLAB	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
4	PAPEL FILTRO PCT. C/100 (11 CM)	PCT	NEOLAB	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00
5	PÊRA P/ ASPIRAÇÃO 3 VIAS	UND	NEOLAB	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
6	PIPETA AUTOMÁTICA 10 UL	UND	KACIL	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
7	PIPETA AUTOMÁTICA 20 UL	UND	KACIL	10	R\$ 138,40	R\$ 1.384,00
8	PIPETA AUTOMÁTICA 25 UL	UND	KACIL	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
9	PIPETA AUTOMÁTICA 50 UL	UND	KACIL	10	R\$ 138,50	R\$ 1.385,00
10	PIPETA AUTOMÁTICA 100 UL	UND	KACIL	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
11	PIPETA DE WESTERGREEN VIDRO	UND	RONIALZI	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
12	PLACA DE KLINE VIDRO C/ 12 ESCAVAÇÕES VDRL	UND	NEOLAB	7	R\$ 51,20	R\$ 358,40
13	PONTEIRAS TIPO A – AMARELA PACOTE C/ 1000.	PCT	J PROLAB	12	R\$ 51,00	R\$ 612,00
14	PONTEIRA TIPO B – AZUL PACOTE C/ 1000	PCT	J PROLAB	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
15	TUBO DE ENSAIO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12 X 75 MM, CAPACIDADE 5 ML.	UND	NEOLAB	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
16	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 13 X 100 MM, CAPACIDADE 9 ML.	UND	LABOR	800	R\$ 0,98	R\$ 784,00
17	CORANTE DE ZIEHL-NEELSENKIT DE COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN COM 3 FRASCOS DE (FUSSINA FENICADA, ÁLCOOL-ÁCIDO, AZUL DE METILENO), 500ML	KIT	LABORCLIN	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
20	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX. C/100	CAIXA	BIOMASS	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
21	REAGENTES ANTICOAGULANTE EDTA EMBALAGEM: 20 ML	FRASCO	LABTEST	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
22	CORANTE HEMATOLÓGICO RÁPIDO KIT	KIT	NEWPROV	12	R\$ 64,30	R\$ 771,60



23	LÂMINAS PONTA FOSCA CX/50	CAIXA	FIRSTLAB	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
24	LÂMINAS LISA CX/50	CAIXA	FIRSTLAB	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
25	LAMINULAS 22 X 22 (CX C/100)	CAIXA	FIRSTLAB	12	R\$ 46,00	R\$ 552,00
28	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X8 – CX. C/100	CAIXA	LABOR	20	R\$ 17,52	R\$ 350,40
29	TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA ROXA 4,0 ML – EDTA – CX. C/ 100	CAIXA	LABOR	180	R\$ 49,50	R\$ 8.910,00
30	TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA AMARELA (GEL) 5,0 ML – CX. C/ 100	CAIXA	LABOR	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
31	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO - TAMPA AZUL (CITRATO) 3,6ML – CX. C/ 100	CAIXA	LABOR	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
32	ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA Á VÁCUO	UND	LABOR	36	R\$ 1,80	R\$ 64,80
33	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 – CX. C/ 100	CAIXA	LABOR	180	R\$ 17,51	R\$ 3.151,80
34	ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES	KIT	VIDA	25	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00
35	BHCG TIRAS REATIVAS (C/100)CAIXA COM 100 TESTES,	CAIXA	VIDA	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
36	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO CONTROLE RH - FRASCO 10 ML	FRASCO	PROTERMO	36	R\$ 48,50	R\$ 1.746,00
37	FATOR REUMATÓIDE (LATEX) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES	KIT	VIDA	25	R\$ 69,80	R\$ 1.745,00
38	FITA PARA URINA C/10 ÁREAS CX. C/150 TIRAS	CAIXA	LABOR	30	R\$ 64,30	R\$ 1.929,00
39	PROTEÍNA C REATIVA (PCR) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTE	KIT	VIDA	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
40	SORO DE COOMBS FRASCO COM 10 ML	FRASCO	PROTERMO	12	R\$ 47,50	R\$ 570,00
41	TESTE RÁPIDO PARA TROPONINA– EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 01 TESTE	TESTE	BIOCON	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
42	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 IgA EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 01 TESTE	TESTE	NUTRIEX	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
44	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI – AB - FRASCO C/ 10 ML	FRASCO	PROTERMO	15	R\$ 35,65	R\$ 534,75
45	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI – A – FRASCO C/ 10 ML	FRASCO	PROTERMO	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
46	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI – B – FRASCO C/ 10 ML	FRASCO	POR	15	R\$ 25,67	R\$ 385,05
47	REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI – D – FRASCO C/ 10 ML	FRASCO	POR	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
48	VDRL PRONTO PARA USO. MÉTODO: FLOCULAÇÃO DE PARTÍCULAS 5 ML	FRASCO	LABTEST	12	R\$ 62,40	R\$ 748,80
VALOR TOTAL						R\$ 79.114,10

EMPRESA 02
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 05.343.029/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNT R\$	V. TOTAL R\$
43	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 IgG/IgM EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 01 TESTE	TESTE	MEDTESTE	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Pedra Branca/Ce, 12 de agosto de 2022.

MARIA VANDERLUCIA FELIPE
Secretária de Saúde